長建 協 発第 ４８９号

平成２３年３月２８日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

みんなで止めよう温暖化推進事業「エコシート」について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、長崎県では、地球温暖化防止のため、増加する民生部門の二酸化炭素排

出量削減を目的として「みんなで止めよう温暖化」推進事業を展開しており、そ

の一環として、家庭からの二酸化炭素排出量を削減するため、例年エコシートを

作成しております。

今回は、家庭のエネルギー消費のうち約６割を占める給湯・冷暖房での省エネ

を促進するための行動や方法を紹介する「エコシート（住宅用省エネ設備編）」

が作成されました。

つきましては、標記について、長崎県未来環境推進課長より別添のとおり通知

がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。

また、同課では、住宅用省エネ設備を導入したことによる電気使用量及びガス

使用量の削減効果を把握することにより、さらに住宅用省エネ設備の導入促進に

つなげていくため、お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご家庭において既にこれら

の設備を導入されている場合は、設備導入による電気使用量の削減量・ガス使用

量の削減量等をエコシートにご記入のうえ、ＦＡＸまたは同課ホームページ（下

記をご参照願います。）の報告フォームからの入力等により同課へご報告方よろ

しくお願い申し上げます。

☆ 長崎県未来環境推進課ホームページ

http://www.pref.nagasaki.jp/kankyo/mirai/

☆ お問い合わせ先

長崎県未来環境推進課 地球環境班 担当：赤木（有）、山下

ＴＥＬ ０９５－８９５－２５１２

ＦＡＸ ０９５－８９５－２５６６